
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 мая 2021 г.     №  257-па     

г. Новодвинск

О предоставлении муниципальным бюджетным учреждениям,
подведомственным администрации муниципального образования

«Город Новодвинск», субсидий на иные цели, не связанные с финансовым
обеспечением выполнения ими муниципального задания,

в 2021 году

В соответствии с пунктами 2, 3 Порядка предоставления муниципальным бюджетным
и  автономным  учреждениям,  подведомственным  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»,  субсидий  на  иные  цели,  не  связанные  с  финансовым
обеспечением  выполнения  ими  муниципального  задания,  утвержденного  постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 11.03.2021 № 128-па,
руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город
Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Предоставить  в  2021  году  из  бюджета  муниципального  образования

«Город Новодвинск» (главный распорядитель - администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»)  субсидии на иные цели,  не  связанные с  финансовым обеспечением
выполнения  муниципального  задания,  муниципальным  бюджетным  учреждениям,
подведомственным  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
(получатели  субсидии),  утвердив  распределение  субсидий  на  иные  цели,  не  связанные
с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, между их получателями
(приложение).

2.Установить  сроки  перечисления  субсидии:  ежеквартально  с  периодичностью,
определенной  соглашением  о  предоставлении  субсидии, заключенным  между  главным
распорядителем и получателем субсидии.

3.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  13 мая 2021 г.   №  257-па     

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, между их получателями

№ п/
п

Наименование получателя субсидии/
наименование субсидии Цель предоставления субсидии

Размер суб-
сидии, руб.

В том числе:
средства

федерально-
го бюджета,

руб.

средства
областного
бюджета,

руб.

средства
местного
бюджета,

руб.
1. Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»

1.1. Субсидии на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных                    
и муниципальных образовательных организациях

Реализация мероприятия «Организация бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное
общее образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях» подпрограммы № 1
«Развитие общего и дополнительного образования»
государственной программы Архангельской области

«Развитие образования и науки Архангельской области»,
утвержденной постановлением Правительства

Архангельской области от 12.10.2012 № 463-пп

1664047,89 1662385,50 1662,39

1.2. Субсидии на компенсацию расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования ежегодного оплачиваемого 
отпуска и обратно

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

100000,00 0,00 100000,00

1.3. Субсидии на выполнение проектных работ, 
текущих и капитальных ремонтов объектов, 
закрепленных за муниципальными 
общеобразовательными организациями

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

109800,00 0,00 109800,00

1.4. Субсидии на мероприятия по организации 
отдыха и оздоровления детей

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан, общественных

организаций и объединений на территории
муниципального образования «Город Новодвинск»
на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением

администрации муниципального образования

18750,00 0,00 18750,00



«Город Новодвинск» от 24.01.2019 № 37-па
1.5. Субсидии по финансовому обеспечению оплаты

набора  продуктов  питания  в  оздоровительных
лагерях с дневным пребыванием детей

Реализация закона Архангельской области от 21.12.2020
№ 363-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов»

37212,50 37212,50 0,00

1.6. Субсидии на обеспечение питанием отдельных 
категорий обучающихся по программам 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

338702,00 0,00 338702,00

2. Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»

2.1. Субсидии на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных                    
и муниципальных образовательных организациях

Реализация мероприятия «Организация бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное
общее образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях» подпрограммы № 1
«Развитие общего и дополнительного образования»
государственной программы Архангельской области

«Развитие образования и науки Архангельской области»,
утвержденной постановлением Правительства

Архангельской области от 12.10.2012 № 463-пп

4307633,93 4303330,60 4303,33

2.2. Субсидии на компенсацию расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования ежегодного оплачиваемого 
отпуска и обратно

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

100000,00 0,00 100000,00

2.3. Субсидии на выполнение проектных работ, 
текущих и капитальных ремонтов объектов, 
закрепленных за муниципальными 
общеобразовательными организациями

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

2020000,00 0,00 2020000,00

2.4. Субсидии на мероприятия по организации 
отдыха и оздоровления детей

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан, общественных

организаций и объединений на территории
муниципального образования «Город Новодвинск»
на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением

администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 24.01.2019 № 37-па

16500,00 0,00 16500,00

2.5. Субсидии по финансовому обеспечению оплаты 
набора продуктов питания в оздоровительных 
лагерях с дневным пребыванием детей

Реализация Закона Архангельской области от 21.12.2020
№ 363-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов»

22327,50 22327,50 0,00

2.6. Субсидии на обеспечение питанием отдельных 
категорий обучающихся по программам 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

596144,00 0,00 596144,00



общеобразовательных организациях постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

2.7. Субсидии на приобретение мебели, оборудования
для обеспечения предоставления общедоступного
и бесплатного общего образования, отвечающего 
требованиям федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

25000,00 0,00 25000,00

2.8. Субсидии на организацию деятельности 
ресурсного центра

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

7000,00 0,00 7000,00

3. Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»

3.1. Субсидии на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных                    
и муниципальных образовательных организациях

Реализация мероприятия «Организация бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное
общее образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях» подпрограммы № 1
«Развитие общего и дополнительного образования»
государственной программы Архангельской области

«Развитие образования и науки Архангельской области»,
утвержденной постановлением Правительства

Архангельской области от 12.10.2012 № 463-пп

4274812,44 4270541,90 4270,54

3.2. Субсидии на компенсацию расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования ежегодного оплачиваемого 
отпуска и обратно

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

100000,00 0,00 100000,00

3.3. Субсидии на выполнение проектных работ, 
текущих и капитальных ремонтов объектов, 
закрепленных за муниципальными 
общеобразовательными организациями

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

1496985,05 0,00 1496985,05

3.4. Субсидии на мероприятия по организации 
отдыха и оздоровления детей

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан, общественных

организаций и объединений на территории
муниципального образования «Город Новодвинск»
на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением

администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 24.01.2019 № 37-па

48750,00 0,00 48750,00

3.5. Субсидии по финансовому обеспечению оплаты Реализация закона Архангельской области от 21.12.2020 96752,50 96752,50 0,00



набора продуктов питания в оздоровительных 
лагерях с дневным пребыванием детей

№ 363-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

3.6. Субсидии на обеспечение питанием отдельных 
категорий обучающихся по программам 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

620054,00 0,00 620054,00

3.7. Субсидии на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом

Реализация мероприятий государственной программы
Архангельской области «Развитие образования и науки

Архангельской области», утвержденной постановлением
Правительства Архангельской области от 12.10.2012

№ 463-пп

4224494,40 3801995,00 422499,40

4. Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»

4.1. Субсидии на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных                    
и муниципальных образовательных организациях

Реализация мероприятия «Организация бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное
общее образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях» подпрограммы № 1
«Развитие общего и дополнительного образования»
государственной программы Архангельской области

«Развитие образования и науки Архангельской области»,
утвержденной постановлением Правительства

Архангельской области от 12.10.2012 № 463-пп

1923702,08 1921780,30 1921,78

4.2. Субсидии на компенсацию расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования ежегодного оплачиваемого 
отпуска и обратно

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

100000,00 0,00 100000,00

4.3. Субсидии на выполнение проектных работ, 
текущих и капитальных ремонтов объектов, 
закрепленных за муниципальными 
общеобразовательными организациями

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

1569478,40 0,00 1569478,40

4.4. Субсидии на обеспечение питанием отдельных 
категорий обучающихся по программам 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

793994,00 0,00 793994,00

4.5. Субсидии на компенсацию дошкольным 
образовательным учреждениям расходов               

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

350000,00 0,00 350000,00



по питанию детей, родителям которых 
предоставлены льготы в соответствии                     
с нормативными правовыми актами органов 
местного самоуправления муниципального 
образования «Город Новодвинск»

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

4.6. Субсидии на компенсацию родительской платы   
за присмотр и уход за ребенком                                
в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования

Реализация закона Архангельской области от 21.12.2020
№ 363-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов»

175000,00 175000,00 0,00

5. Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»

5.1. Субсидии на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных                    
и муниципальных образовательных организациях

Реализация мероприятия «Организация бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное
общее образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях» подпрограммы № 1
«Развитие общего и дополнительного образования»
государственной программы Архангельской области

«Развитие образования и науки Архангельской области»,
утвержденной постановлением Правительства

Архангельской области от 12.10.2012 № 463-пп

3527577,25 3524053,20 3524,05

5.2. Субсидии на компенсацию расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования ежегодного оплачиваемого 
отпуска и обратно

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

100000,00 0,00 100000,00

5.3. Субсидии на обеспечение питанием отдельных 
категорий обучающихся по программам 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

339830,00 0,00 339830,00

5.4. Субсидии на выполнение проектных работ, 
текущих и капитальных ремонтов объектов, 
закрепленных за муниципальными 
общеобразовательными организациями

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

1792479,55 0,00 1792479,55

6. Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»

6.1. Субсидии на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных                    
и муниципальных образовательных организациях

Реализация мероприятия «Организация бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное
общее образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях» подпрограммы № 1
«Развитие общего и дополнительного образования»
государственной программы Архангельской области

«Развитие образования и науки Архангельской области»,

3987077,70 3983094,60 3983,10



утвержденной постановлением Правительства
Архангельской области от 12.10.2012 № 463-пп

6.2. Субсидии на компенсацию расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования ежегодного оплачиваемого 
отпуска и обратно

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

100000,00 0,00 100000,00

6.3. Субсидии на выполнение проектных работ, 
текущих и капитальных ремонтов объектов, 
закрепленных за муниципальными 
общеобразовательными организациями

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

473607,00 0,00 473607,00

6.4. Субсидии на обеспечение питанием отдельных 
категорий обучающихся по программам 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

746528,05 0,00 746528,05

6.5. Субсидии на обеспечение участия обучающихся 
и воспитанников в мероприятиях регионального 
и федерального уровней

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

35000,00 0,00 35000,00

7. Муниципальное образовательное учреждение «Новодвинская гимназия»

7.1. Субсидии на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных                    
и муниципальных образовательных организациях

Реализация мероприятия «Организация бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное
общее образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях» подпрограммы № 1
«Развитие общего и дополнительного образования»
государственной программы Архангельской области

«Развитие образования и науки Архангельской области»,
утвержденной постановлением Правительства

Архангельской области от 12.10.2012 № 463-пп

2558614,96 2556058,90 2556,06

7.2. Субсидии на компенсацию расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования ежегодного оплачиваемого 
отпуска и обратно

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

100000,00 0,00 100000,00

7.3. Субсидии на выполнение проектных работ, 
текущих и капитальных ремонтов объектов, 
закрепленных за муниципальными 

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования

10000,00 0,00 10000,00



общеобразовательными организациями «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной
постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

7.4. Субсидии на обеспечение питанием отдельных 
категорий обучающихся по программам 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

152406,00 0,00 152406,00

7.5. Субсидии на мероприятия по организации 
отдыха и оздоровления детей

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан, общественных

организаций и объединений на территории
муниципального образования «Город Новодвинск»
на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением

администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 24.01.2019 № 37-па

8400,00 0,00 8400,00

7.6. Субсидии по финансовому обеспечению оплаты 
набора продуктов питания в оздоровительных 
лагерях с дневным пребыванием детей

Реализация закона Архангельской области от 21.12.2020
№ 363-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов»

16671,20 16671,20 0,00

7.7. Субсидии на организацию и проведение 
комплекса общегородских мероприятий                 
с обучающимися и воспитанниками

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

106000,00 0,00 106000,00

8. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко»

8.1. Субсидии на компенсацию расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования ежегодного оплачиваемого 
отпуска и обратно

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

100000,00 0,00 100000,00

8.2. Субсидии на компенсацию родительской платы   
за присмотр и уход за ребенком                                
в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования

Реализация закона Архангельской области от 21.12.2020
№ 363-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов»

1000000,00 1000000,00 0,00

8.3. Субсидии на выполнение проектных работ, 
текущих и капитальных ремонтов объектов, 
закрепленных за муниципальными дошкольными
образовательными организациями

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

370983,27 0,00 370983,27

8.4. Субсидии на компенсацию дошкольным Реализация мероприятий муниципальной программы 200000,00 0,00 200000,00



образовательным учреждениям расходов               
по питанию детей, родителям которых 
предоставлены льготы в соответствии                     
с нормативными правовыми актами органов 
местного самоуправления муниципального 
образования «Город Новодвинск»

«Развитие общего, дополнительного и дошкольного
образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

8.5. Субсидии на приобретение мебели, оборудования
для обеспечения предоставления общедоступного
и бесплатного дошкольного образования, 
отвечающего требованиям федерального 
государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

25000,00 0,00 25000,00

9. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 13 «Березка» общеразвивающего вида второй категории»

9.1. Субсидии на компенсацию расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования ежегодного оплачиваемого 
отпуска и обратно

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

100000,00 0,00 100000,00

9.2. Субсидии на компенсацию родительской платы   
за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования

Реализация закона Архангельской области от 21.12.2020
№ 363-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов»

1000000,00 1000000,00 0,00

9.3. Субсидии на выполнение проектных работ, 
текущих и капитальных ремонтов объектов, 
закрепленных за муниципальными дошкольными
образовательными организациями

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

280000,00 0,00 280000,00

9.4. Субсидии на компенсацию дошкольным 
образовательным учреждениям расходов               
по питанию детей, родителям которых 
предоставлены льготы в соответствии                     
с нормативными правовыми актами органов 
местного самоуправления муниципального 
образования «Город Новодвинск»

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

100000,00 0,00 100000,00

10. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 «Родничок» общеразвивающего вида»

10.1. Субсидии на компенсацию расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования ежегодного оплачиваемого 
отпуска и обратно

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

100000,00 0,00 100000,00

10.2. Субсидии на компенсацию родительской платы   Реализация закона Архангельской области от 21.12.2020 1000000,00 1000000,00 0,00



за присмотр и уход за ребенком                                
в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования

№ 363-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

10.3. Субсидии на выполнение проектных работ, 
текущих и капитальных ремонтов объектов, 
закрепленных за муниципальными дошкольными
образовательными организациями

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

135000,00 0,00 135000,00

10.4. Субсидии на компенсацию дошкольным 
образовательным учреждениям расходов               
по питанию детей, родителям которых 
предоставлены льготы в соответствии                     
с нормативными правовыми актами органов 
местного самоуправления муниципального 
образования «Город Новодвинск»

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

100000,00 0,00 100000,00

11. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - Детский сад № 17 «Малыш»

11.1. Субсидии на компенсацию расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования ежегодного оплачиваемого 
отпуска и обратно

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

100000,00 0,00 100000,00

11.2. Субсидии на компенсацию родительской платы   
за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования

Реализация закона Архангельской области от 21.12.2020
№ 363-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов»

1000000,00 1000000,00 0,00

11.3. Субсидии на выполнение проектных работ, 
текущих и капитальных ремонтов объектов, 
закрепленных за муниципальными дошкольными
образовательными организациями

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

785000,00 0,00 785000,00

11.4. Субсидии на компенсацию дошкольным 
образовательным учреждениям расходов               
по питанию детей, родителям которых 
предоставлены льготы в соответствии                     
с нормативными правовыми актами органов 
местного самоуправления муниципального 
образования «Город Новодвинск»

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

200000,00 0,00 200000,00

11.5. Субсидии на приобретение мебели, оборудования Реализация мероприятий муниципальной программы 16000,00 0,00 16000,00



для обеспечения предоставления общедоступного
и бесплатного дошкольного образования, 
отвечающего требованиям федерального 
государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования

«Развитие общего, дополнительного и дошкольного
образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

12. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Лесовичок»

12.1. Субсидии на компенсацию расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования ежегодного оплачиваемого 
отпуска и обратно

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

100000,00 0,00 100000,00

12.2. Субсидии на компенсацию родительской платы   
за присмотр и уход за ребенком                                
в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования

Реализация закона Архангельской области от 21.12.2020
№ 363-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов»

1000000,00 1000000,00 0,00

12.3. Субсидии на выполнение проектных работ, 
текущих и капитальных ремонтов объектов, 
закрепленных за муниципальными дошкольными
образовательными организациями

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

20000,00 0,00 20000,00

12.4. Субсидии на компенсацию дошкольным 
образовательным учреждениям расходов               
по питанию детей, родителям которых 
предоставлены льготы в соответствии                     
с нормативными правовыми актами органов 
местного самоуправления муниципального 
образования «Город Новодвинск»

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

200000,00 0,00 200000,00

12.5. Субсидии на приобретение мебели, оборудования
для обеспечения предоставления общедоступного
и бесплатного дошкольного образования, 
отвечающего требованиям федерального 
государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

25000,00 0,00 25000,00

13. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Чебурашка»

13.1. Субсидии на компенсацию расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования ежегодного оплачиваемого 
отпуска и обратно

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

100000,00 0,00 100000,00

13.2. Субсидии на компенсацию родительской платы   
за присмотр и уход за ребенком                                

Реализация закона Архангельской области от 21.12.2020
№ 363-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год

1000000,00 1000000,00 0,00



в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования

и на плановый период 2022 и 2023 годов»

13.3. Субсидии на выполнение проектных работ, 
текущих и капитальных ремонтов объектов, 
закрепленных за муниципальными дошкольными
образовательными организациями

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

223800,00 0,00 223800,00

13.4. Субсидии на компенсацию дошкольным 
образовательным учреждениям расходов 
по питанию детей, родителям которых 
предоставлены льготы в соответствии                     
с нормативными правовыми актами органов 
местного самоуправления муниципального 
образования «Город Новодвинск»

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

200000,00 0,00 200000,00

13.5. Субсидии на приобретение мебели, оборудования
для обеспечения предоставления общедоступного
и бесплатного дошкольного образования, 
отвечающего требованиям федерального 
государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

25000,00 0,00 25000,00

13.6. Субсидии на поддержку одаренных                         
и талантливых детей

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

7000,00 0,00 7000,00

14. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Радуга»

14.1. Субсидии на компенсацию расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования ежегодного оплачиваемого 
отпуска и обратно

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

100000,00 0,00 100000,00

14.2. Субсидии на компенсацию родительской платы   
за присмотр и уход за ребенком                                
в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования

Реализация закона Архангельской области от 21.12.2020
№ 363-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов»

1000000,00 1000000,00 0,00

14.3. Субсидии на выполнение проектных работ, 
текущих и капитальных ремонтов объектов, 
закрепленных за муниципальными дошкольными
образовательными организациями

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

586000,00 0,00 586000,00



14.4. Субсидии на компенсацию дошкольным 
образовательным учреждениям расходов               
по питанию детей, родителям которых 
предоставлены льготы в соответствии                     
с нормативными правовыми актами органов 
местного самоуправления муниципального 
образования «Город Новодвинск»

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

100000,00 0,00 100000,00

14.5. Субсидии на приобретение мебели, оборудования
для обеспечения предоставления общедоступного
и бесплатного дошкольного образования, 
отвечающего требованиям федерального 
государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

36244,00 0,00 36244,00

15. Муниципальное учреждение культуры «Новодвинская централизованная библиотечная система»

15.1. Субсидии на компенсацию расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования ежегодного оплачиваемого 
отпуска и обратно

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Культура и туризм муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», утвержденной
постановлением администрации муниципального

образования «Город Новодвинск» от 30.10.2018 № 689-па

100000,00 0,00 100000,00

15.2. Субсидии на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 
Архангельской области и подписка                          
на периодическую печать

Реализация закона Архангельской области от 21.12.2020
№ 363-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов», 
реализация мероприятий муниципальной программы

«Культура и туризм муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 30.10.2018 № 689-па

76781,61 66800,00 9981,61

16. Муниципальное учреждение культуры «Новодвинский городской культурный центр»

16.1. Субсидии на компенсацию расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования ежегодного оплачиваемого 
отпуска и обратно

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Культура и туризм муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», утвержденной
постановлением администрации муниципального

образования «Город Новодвинск» от 30.10.2018 № 689-па

100000,00 0,00 100000,00

16.2. Субсидии из резервного фонда Правительства 
Архангельской области

Использование средств из резервного фонда
Правительства Архангельской области на проведение
ремонта здания клуба «Анастасия», расположенного

по адресу: Архангельская область, г. Новодвинск,
ул. 50-летия Октября, д. 36А по распоряжению

Правительства Архангельской области от 26.12.2020
№ 568-рп

1112869,58 1112869,58 0,00

16.3. Субсидии на организацию, проведение и участие 
в мероприятиях для молодежи

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта и повышение

259000,00 0,00 259000,00



эффективности реализации молодежной политики
на территории муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной
постановлением администрации муниципального

образования «Город Новодвинск» от 16.10.2018 № 662-па

16.4. Субсидии на организацию, проведение и участие 
населения в культурно-досуговых мероприятиях 
различных уровней

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Культура и туризм муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», утвержденной
постановлением администрации муниципального

образования «Город Новодвинск» от 30.10.2018 № 689-па

738000,00 0,00 738000,00

17. Муниципальное бюджетное учреждение «Новодвинская спортивная школа»

17.1. Субсидии на компенсацию расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования ежегодного оплачиваемого 
отпуска и обратно

Реализация мероприятий муниципальной программы
"Развитие физической культуры, спорта и повышение

эффективности реализации молодежной политики
на территории муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной
постановлением администрации муниципального

образования «Город Новодвинск» от 16.10.2018 № 662-па

200000,00 0,00 200000,00

17.2. Субсидии на выполнение проектных работ, 
текущих и капитальных ремонтов объектов, 
закрепленных за муниципальными бюджетными 
учреждениями, укрепление материально-
технической базы для муниципальных 
учреждений

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта и повышение

эффективности реализации молодежной политики
на территории муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной
постановлением администрации муниципального

образования «Город Новодвинск» от 16.10.2018 № 662-па

1500000,00 0,00 1500000,00

17.3. Субсидии на организацию, проведение, 
подготовка к участию и участие в физкультурно-
массовых и спортивных мероприятиях всех 
уровней для детей и молодежи

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта и повышение

эффективности реализации молодежной политики
на территории муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной
постановлением администрации муниципального

образования «Город Новодвинск» от 16.10.2018 № 662-па

1367000,00 0,00 1367000,00

17.4. Субсидии на мероприятия по организации 
отдыха и оздоровления детей

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта и повышение

эффективности реализации молодежной политики
на территории муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной
постановлением администрации муниципального

образования «Город Новодвинск» от 16.10.2018 № 662-па

94500,00 0,00 94500,00

17.5. Субсидии по финансовому обеспечению оплаты 
набора продуктов питания в оздоровительных 
лагерях с дневным пребыванием детей

Реализация закона Архангельской области от 21.12.2020
№ 363-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов»

187551,00 187551,00 0,00

18. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр»

18.1. Субсидии на компенсацию расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

100000,00 0,00 100000,00



использования ежегодного оплачиваемого 
отпуска и обратно

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

18.2. Субсидии на приобретение мебели, оборудования
для обеспечения предоставления общедоступного
и бесплатного дополнительного образования, 
отвечающего современным требованиям

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

30000,00 0,00 30000,00

18.3. Субсидии на выполнение проектных работ, 
текущих и капитальных ремонтов объектов, 
закрепленных за муниципальными 
образовательными организациями 
дополнительного образования

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

410000,00 0,00 410000,00

18.4. Субсидии на мероприятия по организации 
отдыха и оздоровления детей

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан, общественных

организаций и объединений на территории
муниципального образования «Город Новодвинск»
на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением

администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 24.01.2019 № 37-па

65250,00 0,00 65250,00

18.5. Субсидии по финансовому обеспечению оплаты 
набора продуктов питания в оздоровительных 
лагерях с дневным пребыванием детей

Реализация закона Архангельской области от 21.12.2020
№ 363-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов»

80379,00 80379,00 0,00

19. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества»

19.1. Субсидии на компенсацию расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования ежегодного оплачиваемого 
отпуска и обратно

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

100000,00 0,00 100000,00

19.2. Субсидии на выполнение проектных работ, 
текущих и капитальных ремонтов объектов, 
закрепленных за муниципальными 
образовательными организациями 
дополнительного образования

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

450132,28 0,00 450132,28

19.3. Субсидии на мероприятия по организации 
отдыха и оздоровления детей

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

40500,00 0,00 40500,00



19.4. Субсидии по финансовому обеспечению оплаты 
набора продуктов питания в оздоровительных 
лагерях с дневным пребыванием детей

Реализация закона Архангельской области от 21.12.2020
№ 363-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов»

80379,00 80379,00 0,00

20. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Новодвинская детская школа искусств»

20.1. Субсидии на компенсацию расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования ежегодного оплачиваемого 
отпуска и обратно

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

100000,00 0,00 100000,00

20.2. Субсидии на приобретение мебели, оборудования
для обеспечения предоставления общедоступного
и бесплатного дополнительного образования, 
отвечающего современным требованиям

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

25000,00 0,00 25000,00

20.3. Субсидии на выполнение проектных работ, 
текущих и капитальных ремонтов объектов, 
закрепленных за муниципальными 
образовательными организациями 
дополнительного образования

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

40000,00 0,00 40000,00

20.4. Субсидии на мероприятия по организации 
отдыха и оздоровления детей

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

13500,00 0,00 13500,00

21. Муниципальное бюджетное учреждение «Флора-Дизайн»

21.1. Субсидии на компенсацию расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования ежегодного оплачиваемого 
отпуска и обратно

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Городское хозяйство муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», утвержденной
постановлением администрации муниципального

образования «Город Новодвинск» от 09.10.2018 № 642-па

340000,00 0,00 0,00 340000,00

21.2. Субсидии на реализацию комплекса мероприятий
в сфере лесного хозяйства

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Городское хозяйство муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», 
утвержденной постановлением администрации

муниципального образования «Город Новодвинск»
от 09.10.2018 № 642-па

100000,00 0,00 0,00 100000,00



21.3. Субсидии на организацию, проведение и участие 
населения в культурно-досуговых мероприятиях 
различных уровней

Реализация мероприятий муниципальной программы
муниципальной программы «Культура и туризм

муниципального образования «Город Новодвинск»
на 2021 - 2025 годы», утвержденной постановлением

администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 30.10.2018 № 689-па

150000,00 0,00 0,00 150000,00

21.4. Субсидии на валку деревьев с вывозом 
порубочных остатков в дошкольных 
образовательных учреждениях

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного

образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

100000,00 0,00 0,00 100000,00

21.5. Субсидии на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта «Безопасные                       
и качественные автомобильные дороги» 
(дорожный фонд Архангельской области)

Реализация закона Архангельской области от 21.12.2020
№ 363-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов»,
реализация мероприятий муниципальной программы
«Городское хозяйство муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», утвержденной
постановлением администрации муниципального

образования «Город Новодвинск» от 09.10.2018 № 642-па

83600000,00 3500000,00 71740000,00 8360000,00

21.6. Субсидии на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, 
дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Городское хозяйство муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», 
утвержденной постановлением администрации

муниципального образования «Город Новодвинск»
от 09.10.2018 № 642-па

1304796,42 0,00 0,00 130796,42

21.7. Субсидии на благоустройство мест захоронения, 
ликвидация несанкционированной свалки

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Городское хозяйство муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», 
утвержденной постановлением администрации

муниципального образования «Город Новодвинск»
от 09.10.2018 № 642-па

3764275,00 0,00 0,00 3764275,00

21.8. Субсидии на мероприятия по организации             
и безопасности дорожного движения

Реализация мероприятий муниципальной программы
«Городское хозяйство муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», 
утвержденной постановлением администрации

муниципального образования «Город Новодвинск»
от 09.10.2018 № 642-па

62957,00 0,00 0,00 62957,00


